[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA EXTRAORDINÁRIA DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 035/2017, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2017.

Aos 14 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às 16:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa. A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicado.
Conforme Anexo III do Edital – Termo de Referência, “A empresa adjudicatária terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis após a sessão de abertura do Processo Licitatório para apresentação de amostras dos produtos para aprovação do setor requisitante”.

Conforme Parecer de Análise de Amostras apresentado no dia 14 de junho de 2017 as amostras foram aprovadas.
Destarte foram declaradas vencedoras do certame as licitantes listadas no Mapa de Apuração dos Vencendedores em anexo a ata do dia 31 de maio de 2017.

Não houve manifestação de recurso.

Sessão encerrada às 16:30.

Os presentes que assinam os mapas comparativos de preço e a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade do pregoeiro e da equipe de apoio.

Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 14 de junho de 2017.

Pregoeiro: __________________

                Márcia Aparecida de Faria
Equipe de apoio:

Licitantes:

[image: image1.png]